JURISPRUDENCIA ESPECIALIZADA

TRIBUTARIA

TOMO I

JULIO - DICIEMBRE DE 2007

Ampliacion y aclaracion
Asociaciones privadas, exenciones

Casacion, valoracion de la prueba
Delegacion de funciones

Delegacion, aleatoria
Direccion general de rentas, facultad

Exoneracion para cooperativas de campesinos y pequefios

agricultores

Falta de motivacion

Fondo de reserva legal

Gerente de la cae, plazo para resolucion

Ice, exoneracion

Motivacién de resolucion

Obligacioén tributaria, plazo de exigibilidad
Pago de ice, bonificaciones voluntarias

Pago indebido y devolucion de pago en exceso
Plazo de prescripcion de la accién de cobro

Procurador general del estado, citacion

Recurso sin base legal
Revision, alcance del silencio administrativo

Silencio administrativo
Solemnidad sustancial del procedimiento de ejecucion

Titulos de crédito, nulidad

94

4,13
17

33

40

90
61,153
25

46
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30
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75
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84, 87
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37

22
48
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Verificaciones aleatorias, administrador de distrito 43






